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Vous permettre… 
la plus belle des récompenses !
Un beau jardin, c'est… l'équilibre, l'homogénéité 
et la cohérence.

L'ambiance qui s'en dégage vient des choix que 
l'on a réalisés, suivant les couleurs, la disposition 
d'éléments, (tonnelles - plans d'eau - abris 
- gloriettes - arcades - terrasses -barbecue - 
gazebos en teck - piscines - murets - de la couleur 
des revêtements - cabanes ou jeux  pour enfants 
- un espace réservé  pour le petit élevage - …).

Un potager est envisagé ? Et pourquoi pas la 
permaculture ?

Découvrir les nouveautés : Le « bokashi compost 
», serres et potagers en carré en kit, les éclairages 
12 volts / DIY, poteries d’arrosage à enterrer, allées 
en caillebotis : au-dessus des plantes ! …pergolas à 
toiture plate en verre, une piscine en 3D, …

Participer aux ateliers : l’art floral dans le cadre 
de l’environnement : une expérience étonnante à 
découvrir ces deux weekends de DECOJARDIN. 

Les conférences : présentées durant toute la durée 
du salon "DECOJARDIN", elles vous permettront 
de TÊTE-À-TÊTEr nos spécialistes, de découvrir 
les meilleures solutions appropriées à vos souhaits 
et de suggérer pour vous, les meilleures idées.

L'association des végétaux choisis permet  de 
mettre des images sur ce que l'on aime, de 
construire l'effet visuel en hiérarchisant les massifs, 
les arbustes, les petits fruitiers, les graminées,…

Un vaste choix de plantes (fruitiers à racines nues, 
des lupins et gypsophiles à racines nues), des 
oliviers centenaires, des statues, des fontaines, 
des bambous de toutes tailles, les matériaux 
de décoration du sol pour protéger vos allées 
et massifs de plantes indésirables de manière 
respectueuse de l’environnement,… à découvrir 
également.

Il s'agit aussi d'établir un budget et de classer 
l'ordre des priorités, en gardant à l'esprit la 
période idéale de plantation ainsi que la qualité du 
sol en fonction des travaux à réaliser suivant une 
planification cohérente.

Pour créer, organiser, et s'amuser plutôt que 
de connaître des découragements inutiles, 
n'hésitez pas à demander les conseils, l'aide et les 
informations nécessaires aux spécialistes du jardin 
présents au Ciney Expo ces deux weekends de 
février.

Des solutions existent toujours, pour que votre 
jardin, pièce désormais à vivre, reste une passion.

Parce que voir son jardin grandir et prendre vie 
est… la plus belle des récompenses.

Toute l'équipe du Ciney Expo vous souhaite la 
plus agréable visite de cette 17ème édition du salon 
"DECOJARDIN".

« J’ai perdu mon temps,… la seule chose importante 
dans la vie c’est le jardinage !» (Sigmund Freud).

DÉCOJARDIN 2020

Décojardin … un jardin 
extra-ordinaire depuis 20 ans !

Au fil des années, Décojardin s’est 
positionné en tant qu’événement majeur 
et incontournable dans le domaine du 
Jardin & des Aménagements extérieurs.

Décojardin s’adresse à tous, que l’on ait 
une terrasse, un jardinet ou une grande 
propriété.

Cette année, Décojardin vous présente 
sa 20ème édition …   Quelle magnifique 
sensation de réaliser que nous avons 
pu, d’une certaine manière, contribuer 
à la réalisation de tant de rêves et 
projets ! Cela nous remplit de fierté, de 
joie et de reconnaissance à l’égard de 
nos exposants passionnés, inspirants 
et tellement créatifs ! Chaque année, 

depuis 20 ans, la magie opère … le hall 
des expositions se transforme, jour 
après jour, durant 3 semaines … pour 
laisser place à des créations paysagères 
d’une rare élégance et qui suscitent un 
émerveillement renouvelé … C’est qu’ils 
sont plein d’audace nos paysagistes ! Un 
énorme merci à eux ! 

Un énorme merci à Vous aussi, chers 
Visiteurs ! Nous savons votre attachement 
à ce grand rendez-vous annuel que vous 
attendez en trépignant d’impatience !

Cette année encore, Décojardin compte 
bien ne pas faillir à sa renommée. Nous 
voulons voir vos yeux briller , vos esprits 
s’évader … et vos rêves se concrétiser!

DÉCOJARDIN 2024

Merci !
20ème SALON DÉCOJARDIN2



Vous permettre… 
la plus belle des récompenses !
Un beau jardin, c'est… l'équilibre, l'homogénéité 
et la cohérence.

L'ambiance qui s'en dégage vient des choix que 
l'on a réalisés, suivant les couleurs, la disposition 
d'éléments, (tonnelles - plans d'eau - abris 
- gloriettes - arcades - terrasses -barbecue - 
gazebos en teck - piscines - murets - de la couleur 
des revêtements - cabanes ou jeux  pour enfants 
- un espace réservé  pour le petit élevage - …).

Un potager est envisagé ? Et pourquoi pas la 
permaculture ?

Découvrir les nouveautés : Le « bokashi compost 
», serres et potagers en carré en kit, les éclairages 
12 volts / DIY, poteries d’arrosage à enterrer, allées 
en caillebotis : au-dessus des plantes ! …pergolas à 
toiture plate en verre, une piscine en 3D, …

Participer aux ateliers : l’art floral dans le cadre 
de l’environnement : une expérience étonnante à 
découvrir ces deux weekends de DECOJARDIN. 

Les conférences : présentées durant toute la durée 
du salon "DECOJARDIN", elles vous permettront 
de TÊTE-À-TÊTEr nos spécialistes, de découvrir 
les meilleures solutions appropriées à vos souhaits 
et de suggérer pour vous, les meilleures idées.

L'association des végétaux choisis permet  de 
mettre des images sur ce que l'on aime, de 
construire l'effet visuel en hiérarchisant les massifs, 
les arbustes, les petits fruitiers, les graminées,…

Un vaste choix de plantes (fruitiers à racines nues, 
des lupins et gypsophiles à racines nues), des 
oliviers centenaires, des statues, des fontaines, 
des bambous de toutes tailles, les matériaux 
de décoration du sol pour protéger vos allées 
et massifs de plantes indésirables de manière 
respectueuse de l’environnement,… à découvrir 
également.

Il s'agit aussi d'établir un budget et de classer 
l'ordre des priorités, en gardant à l'esprit la 
période idéale de plantation ainsi que la qualité du 
sol en fonction des travaux à réaliser suivant une 
planification cohérente.

Pour créer, organiser, et s'amuser plutôt que 
de connaître des découragements inutiles, 
n'hésitez pas à demander les conseils, l'aide et les 
informations nécessaires aux spécialistes du jardin 
présents au Ciney Expo ces deux weekends de 
février.

Des solutions existent toujours, pour que votre 
jardin, pièce désormais à vivre, reste une passion.

Parce que voir son jardin grandir et prendre vie 
est… la plus belle des récompenses.

Toute l'équipe du Ciney Expo vous souhaite la 
plus agréable visite de cette 17ème édition du salon 
"DECOJARDIN".

« J’ai perdu mon temps,… la seule chose importante 
dans la vie c’est le jardinage !» (Sigmund Freud).

DÉCOJARDIN 2020

Notre jardin… 
notre seconde maison

On ne se sera jamais senti si bien chez 
soi depuis ces dernières années. Un 
petit rayon de soleil dès la fin janvier, 
et, subitement, nos esprits s’envolent, 
vagabondent…, nos cœurs s’emballent 
: on veut de la couleur, de la joie, de la 
lumière, des jardinières fleuries … On 
se surprend à échafauder 1001 projets 
pour sans cesse améliorer ce petit nid 
extérieur que l’on chérit tant. Et c’est à 
ce moment que le salon Décojardin se 
profile … rendant presque tout possible! 
Le rêve, les idées, que l’on glane ici 
et là au gré de la visite, …  et enfin la 
concrétisation de nos projets … modestes 
ou plus audacieux … 

Mais comme l’exprime si joliment 
l’artiste Folisabelle : il ne s’agit pas d’en 
faire trop ! Équilibre & Harmonie devront 
régner au sein de vos espaces .
 
DécoJardin est incontestablement un lieu 
de grande inspiration, de découverte, 
d’évasion et de rencontre avec les 
professionnels du secteur, disponibles 6 
jours durant, pour vous renseigner, vous 
documenter, vous accompagner et vous 

prodiguer les conseils les plus avisés en 
vue de sublimer vos espaces.
 
Cette année encore, nos exposants 
rivalisent de créativité au travers de 
mises en scènes paysagères et végétales 
toujours plus originales, audacieuses 
et inspirantes …  invitant le visiteur dans 
une déambulation visuelle et olfactive 
bien agréable …  Venez à la découverte 
des dernières tendances en termes 
d’aménagements, de décoration, 
d’ameublement, de matériaux, … Bohème, 
design, simple ou cosy… À vous de choisir 
l’ambiance qui vous correspond !
 
Décojardin, c’est aussi l’occasion de 
venir à la rencontre de nos pépiniéristes, 
de vous faire conseiller quant à vos 
plantations … de choisir parmi un large 
éventail de bulbes, fleurs, plantes, 
arbustes mais aussi des grands sujets qui 
donneront une touche majestueuse à vos 
extérieurs. 

L'équipe du Ciney Expo 
vous souhaite une très 

agréable visite... et remercie 
chaleureusement tous ses 

exposants sans qui ce jardin 
extra-ordinaire n'aurait pu 

prendre place.

DÉCOJARDIN 2024
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Conférenciers et animateurs
DÉCOJARDIN 2024

Responsable technique de la firme DCM, étant en contact permanent avec 
les différents acteurs du secteur de jardinage (les producteurs de plantes 
et de légumes, les entrepreneurs de jardins et les jardineries), il met son 
expérience et son approche raisonnée au service de la vulgarisation des 
nouvelles techniques de protection des plantes et de leur nutrition pour les 
amateurs du jardin.

Frédéric JEANDRAIN DCM

Marc KNAEPEN

Issu d’une famille de fraisiéristes (trois générations), il partage depuis plu-
sieurs années ses compétences, son expérience et son expertise lors de 
ses conférences non seulement en donnant des conseils judicieux mais 
aussi en proposant un panel de produits naturels parfois uniques mais tou-
jours agréés et contrôlés par l’Afsca pour la culture des plants de fraisiers et 
des framboisiers. 

Daniel LIBOTTE Martin Fraisiers (Stand P20)

Menuisier et ébéniste de formation, Adrien est à la tête de l’ébénisterie 
«RespecTable» proposant des meubles fabriqués sur mesure et dans le res-
pect de l’environnement. Se refusant de travailler avec du bois exotique 
pour les travaux d’extérieur, il s’est tourné vers LA solution locale : le robinier 
belge. De son souci d’obtenir l’impact sociétal et écologique le plus positif 
possible, est né « RobinWood » qui allait produire du robinier, non seulement 
pour les besoins de «RespecTable» … mais aussi tous autres menuisiers/
ébénistes désireux de travailler ce bois local.

Adrien MEIRLAEN Robinwood (Stand C29)

Architecte paysagiste depuis + de 40 ans. Il a acquis une solide et très large 
expérience du terrain et du bureau d'étude. A son actif, + de 400 jardins de 
toutes dimensions, conçus et réalisés en Belgique et .... ailleurs. Auteur de 
projets et gestionnaire dans différents grands parcs (historiques, animaliers, 
d'attractions et de loisirs, ....) 

Philippe HENRY Excellence Jardins (Stand P21)

Marc est passionné par la nature depuis sa plus tendre enfance. Après des 
études en écologie, il a collaboré à la revue de la Station de Phytopatholo-
gie de Gembloux. Collaborateur à l'émission «Jardins et Loisirs» - RTBF pen-
dant 15 ans, rédacteur en chef de la revue «L'Esprit Jardin», il est à présent 
chroniqueur dans la rubrique "Lifestyle", du supplément "DEUZIO" du samedi 
des journaux L’ Avenir, La Libre et la DH-les Sports+. Il est l'auteur d'une quin-
zaine d'ouvrages traitant du jardinage et de la nature.
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Conférenciers et animateurs
DÉCOJARDIN 2024

Françoise BOSQUET 
Osiériculture Van D'Ouest (Stands E15/E16)
Artisan vannière depuis 2008, elle fabrique des paniers traditionnels, des 
objets fonctionnels et/ou décoratifs, à l’aide d'osier qu'elle cultive en agricul-
ture biologique. Elle travaille l’osier sous toutes ses formes. Son activité est 
basée sur la transmission d’un savoir-faire ancestral et sur l’apprentissage 
des bases en vannerie traditionnelle par le plaisir et la découverte du geste.

Son expérience de Professeur d'horticulture à Gembloux pendant 14 ans, 
l'anime toujours à dispenser ses conseils de jardinage ainsi qu'à réaliser 
des émissions horticoles diffusées tous les mois en Wallonie et à Bruxelles.

Les serres Pessleux installées à Bois-de-Villers ont le label "Expert en vert", 
correspondant à un groupe de jardineries caractérisées par la diversité et 
la qualité de leurs plantes. Elles sont également agréées 'Certifruit' pour la 
diffusion des anciennes variétés d'arbres fruitiers de Gembloux.

Jean-Marie PESSLEUX Serres Pessleux (Stand P22)

"Un jardinier qui sabote "Un jardinier qui sabote 
une pelouse est un une pelouse est un 
assassin en herbe"assassin en herbe"

(Raymond Devos)
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Conférences & ateliers (1er week-end)

DÉCOJARDIN 2024

"MA question Jardin ... " 
		  avec Marc Knaepen !

Durant tout le salon, 2 fois par jour, Marc sera 
en tête-à-tête avec VOUS pour répondre à 
VOS questions, trouver une solution à VOS 
problèmes.

Un moment exclusif où la parole VOUS sera 
donnée afin de bénéficier des précieux 
conseils et de l'expertise de ce passionné de 
nature et de jardinage.

Van d'Ouest vous invite à découvrir une technique très 
appréciée en vannerie contemporaine : l'entrelacs

TIRAGE AU SORT À L’ISSUE 
DU 2ème WEEK-END !
(Informations et participation sur les 

stands E15/E16 (chapiteau) - Van D'Ouest)

PARTICIPEZ  À LA CRÉATION 
D’UNE ŒUVRE COLLECTIVE 

& 
TENTEZ DE LA REMPORTER !

* * *

TÊTE-À-TÊTE EXCLUSIF !

20ème SALON DÉCOJARDIN6



Samedi 17 févrierDÉCOJARDIN 2024

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Frédéric JEANDRAIN
La mousse : un problème récurrent au jardin. Enfin une solution !
Un hiver long, un été sec … tous les gazons peuvent se détériorer.  Un nouvel engrais liquide pour ga-
zon, développé pour être absorbé très rapidement par les brins d’herbe, va leur rendre leur couleur 
verte en quelques jours.... mais il va aussi agir indirectement contre la mousse qui,  dans un gazon 
dense, aura beaucoup moins de  chances de se développer !

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Comment accueillir la biodiversité dans votre jardin ?
La protection de la biodiversité ne concerne pas uniquement les grands espaces mais aussi nos jar-
dins. En travaillant en harmonie avec la nature, nous obtiendrons un milieu riche et vivant. Comment 
faire ? Cette conférence vous donnera des pistes pratiques et faciles à mettre en place. 

13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Adrien MEIRLAEN
Le robinier : l'alternative locale aux bois exotiques pour vos extérieurs
Le robinier, quel est ce bois magique qui ne pourrit pas ? D'où vient-il ? Quels sont ses avantages ? 
Ses inconvénients ? Est-il possible d'allier les aspects écologique et économique ? Utilisé pour des 
terrasses, bardages, murs de soutènement, tables, bancs et toutes autres réalisations en bois pour 
le jardin, le robinier est la solution locale, durable et circulaire.

14h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Frédéric JEANDRAIN
Les dégâts causés par les nuisibles : Comment limiter les dégâts ?
Phéromones, pièges et substances attractives … de nombreuses solutions sont proposées. Mais la 
nature a des talents cachés : mettons les à profit ! 

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
ATELIER VANNERIE : réalisation d'une mangeoire à suspendre au jardin
Venez vous initier aux techniques de la vannerie et repartez avec votre réalisation !  
5 personnes max (tout public) - 45 min.  - Atelier gratuit
> inscription au Stand E15/16 (chapiteau)  - VAN d'OUEST

16h00

  Stand E15/E16 (Chapiteau) ATELIER

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

17h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE
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Dimanche 18 févrierDÉCOJARDIN 2024

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Philippe HENRY
Le rôle de l'architecte paysagiste
Aménager un espace extérieur ne s'improvise pas et peut parfois nécessiter de recourir à un profes-
sionnel : dessiner des allées et des plates-bandes de fleurs, réaliser les travaux de terrassement et 
de maçonnerie, planter des arbres et des plantes, prévoir l’irrigation et l’éclairage... Philippe Henry 
vous conseillera au travers de son expertise de plus de 40 ans dans le domaine.

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Comment concevoir différemment son jardin face au dérèglement climatique ?
Tout un chacun l'aura observé : le climat change. Dans nos jardins, il sera dorénavant nécessaire de 
travailler d'une autre manière, de choisir d'autres végétaux, ... C'est une véritable remise en question 
de nos habitudes jardinières ! Des pistes, des solutions vous seront données lors de cette conférence 
interactive. 

13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Jean-Marie PESSLEUX
Comment prendre soin des fruitiers de nos régions ?
Qu'il s'agisse de la plantation, de la fertilisation, de la taille, … vos fruitiers ont besoin de soins 
spécifiques en vue de leur assurer croissance et vigueur… et par conséquent de vous assurer de 
bonnes récoltes !

14h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Daniel LIBOTTE
La culture naturelle des plants de fraisiers et de framboisiers
Tout, tout, tout … vous saurez tout grâce aux conseils judicieux de ce spécialiste passionné et pas-
sionnant issu d'une famille de fraisiéristes depuis 3 générations !

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
ATELIER VANNERIE : Initiation au tressage de l'osier vivant
Venez vous initier à la technique du tressage d'une haie croisée double  … à reproduire à souhait 
dans vos jardins ! 5 personnes max (tout public) - 45 min.  - Atelier gratuit
> inscription au Stand E15/16 (chapiteau)  - VAN d'OUEST

16h00

 Stand E15/E16 (Chapiteau) ATELIER

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

17h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE
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Lundi 19 févrierDÉCOJARDIN 2024

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Philippe HENRY
Intégrer l'esthétique dans les jardins écologiques et le potager
Si nous attendons de notre potager d’être productif en légumes savoureux et goûteux, nous pouvons 
aussi l’aménager en recherchant un effet décoratif plaisant. L’un n’empêche pas l’autre. Le choix des 
espèces peut s’orienter vers l’esthétique avec les variétés horticoles les plus riches. Il peut aussi priv-
ilégier les fleurs sauvages de nos régions en apportant en plus une source de biodiversité.

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Votre jardin : des problèmes ? Des solutions !
Un jardin sans le moindre problème, cela n'existe pas ! Maladies, ravageurs et autres soucis peuvent 
décourager les jardiniers. Au cours de cette conférence interactive, nous allons parcourir le potager, 
le verger, les massifs fleuris à la recherche des problèmes de base, des problèmes récurrents ...et 
bien entendu, nous y apporterons des solutions !

13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
L'osier dans tous ses états : du brin d'osier au panier
Artisan vannière depuis 2008, Françoise fabrique des paniers traditionnels, des objets fonctionnels 
et /ou décoratifs, à l’aide de la matière première, l’osier,   qu'elle  cultive en agriculture biologique 
dans le sud de la Belgique. Un savoir-faire ancestral qu'elle va partager avec vous.

15h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Jean-Marie PESSLEUX
Comment prendre soin des fruitiers de nos régions ?
Qu'il s'agisse de la plantation, de la fertilisation, de la taille, … vos fruitiers ont besoin de soins 
spécifiques en vue de leur assurer croissance et vigueur… et par conséquent de vous assurer de 
bonnes récoltes ! 

16h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
ATELIER VANNERIE : réalisation d'une mangeoire à suspendre au jardin
Venez vous initier aux techniques de la vannerie et repartez avec votre réalisation !  
5 personnes max (tout public) - 45 min. - Atelier gratuit
> inscription au Stand E15/16 (chapiteau)  - VAN d'OUEST

16h00

  Stand E15/E16 (Chapiteau) ATELIER

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

17h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 9



DÉCOJARDIN 2024

Conférences & ateliers (2ème week-end)Conférences & ateliers 

"MA question Jardin ... " 
		  avec Marc Knaepen !

Durant tout le salon, 2 fois par jour, Marc sera 
en tête-à-tête avec VOUS pour répondre à 
VOS questions, trouver une solution à VOS 
problèmes.

Un moment exclusif où la parole VOUS sera 
donnée afin de bénéficier des précieux 
conseils et de l'expertise de ce passionné de 
nature et de jardinage.

Van d'Ouest vous invite à découvrir une technique très 
appréciée en vannerie contemporaine : l'entrelacs

TIRAGE AU SORT À L’ISSUE 
DU 2ème WEEK-END !
(Informations et participation sur les 

stands E15/E16 (chapiteau) - Van D'Ouest)

PARTICIPEZ  À LA CRÉATION 
D’UNE ŒUVRE COLLECTIVE 

& 
TENTEZ DE LA REMPORTER !

* * *

TÊTE-À-TÊTE EXCLUSIF !

20ème SALON DÉCOJARDIN10



Vendredi 23 févrierDÉCOJARDIN 2024

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

14h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Marc KNAEPEN
Comment accueillir la biodiversité dans votre jardin ?
La protection de la biodiversité ne concerne pas uniquement les grands espaces mais aussi nos jar-
dins. En travaillant en harmonie avec la nature, nous obtiendrons un milieu riche et vivant. Comment 
faire ? Cette conférence vous donnera des pistes pratiques et faciles à mettre en place.

15h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
La culture de l'osier et les techniques de mise en œuvre au jardin
L’osier est le rejet annuel d’une pousse de saule. Découvrez les différentes étapes essentielles pour 
cultiver l'osier au jardin, grâce à Françoise, Artisan vannière depuis 2008 et osiéricultrice (culture en 
agriculture biologique) dans le sud de la Belgique.

16h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Votre jardin : des problèmes ? Des solutions !
Un jardin sans le moindre problème, cela n'existe pas ! Maladies, ravageurs et autres soucis peuvent 
décourager les jardiniers. Au cours de cette conférence interactive, nous allons parcourir le potager, 
le verger, les massifs fleuris à la recherche des problèmes de base, des problèmes récurrents ...et 
bien entendu, nous y apporterons des solutions !

17h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Philippe HENRY
Le rôle de l'architecte paysagiste
Aménager un espace extérieur ne s'improvise pas et peut parfois nécessiter de recourir à un profes-
sionnel : dessiner des allées et des plates-bandes de fleurs, réaliser les travaux de terrassement et 
de maçonnerie, planter des arbres et des plantes, prévoir l’irrigation et l’éclairage... Philippe Henry 
vous conseillera au travers de son expertise de plus de 40 ans dans le domaine.

18h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
ATELIER VANNERIE : Initiation au tressage de l'osier vivant
Venez vous initier à la technique du tressage d'une haie croisée double  … à reproduire à souhait 
dans vos jardins ! 5 personnes max (tout public) - 45 min.  - Atelier gratuit
> inscription au Stand E15/16 (chapiteau)  - VAN d'OUEST

17h00

  Stand E15/E16 (Chapiteau) ATELIER

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

19h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 11



Samedi 24 févrierDÉCOJARDIN 2024

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Frédéric JEANDRAIN
Les dégâts causés par les nuisibles : Comment limiter les dégâts ?
Phéromones, pièges et substances attractives … de nombreuses solutions sont proposées. Mais la 
nature a des talents cachés : mettons les à profit ! 

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Comment concevoir différemment son jardin face au dérèglement climatique ?
Tout un chacun l'aura observé : le climat change. Dans nos jardins, il sera dorénavant nécessaire de 
travailler d'une autre manière, de choisir d'autres végétaux, ... C'est une véritable remise en question 
de nos habitudes jardinières ! Des pistes, des solutions vous seront données lors de cette conférence 
interactive. 

13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Daniel LIBOTTE
La culture naturelle des plants de fraisiers et de framboisiers
Tout, tout, tout … vous saurez tout grâce aux conseils judicieux de ce spécialiste passionné et pas-
sionnant issu d'une famille de fraisiéristes depuis 3 générations !

14h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Frédéric JEANDRAIN
La mousse : un problème récurrent au jardin. Enfin une solution !
Un hiver long, un été sec … tous les gazons peuvent se détériorer.  Un nouvel engrais liquide pour ga-
zon, développé pour être absorbé très rapidement par les brins d’herbe, va leur rendre leur couleur 
verte en quelques jours.... mais il va aussi agir indirectement contre la mousse qui,  dans un gazon 
dense, aura beaucoup moins de  chances de se développer !

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
ATELIER VANNERIE : réalisation d'une mangeoire à suspendre au jardin
Venez vous initier aux techniques de la vannerie et repartez avec votre réalisation !  
5 personnes max (tout public) - 45 min.  - Atelier gratuit
> inscription au Stand E15/16 (chapiteau)  - VAN d'OUEST

16h00

 Stand E15/E16 (Chapiteau) ATELIER

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

17h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

20ème SALON DÉCOJARDIN12



Dimanche 25 févrierDÉCOJARDIN 2024

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Philippe HENRY
Intégrer l'esthétique dans les jardins écologiques et le potager
Si nous attendons de notre potager d’être productif en légumes savoureux et goûteux, nous pouvons 
aussi l’aménager en recherchant un effet décoratif plaisant. L’un n’empêche pas l’autre. Le choix des 
espèces peut s’orienter vers l’esthétique avec les variétés horticoles les plus riches. Il peut aussi priv-
ilégier les fleurs sauvages de nos régions en apportant en plus une source de biodiversité.

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
L'osier dans tous ses états : du brin d'osier au panier
Artisan vannière depuis 2008, Françoise fabrique des paniers traditionnels, des objets fonctionnels 
et /ou décoratifs, à l’aide de la matière première, l’osier,   qu'elle  cultive en agriculture biologique 
dans le sud de la Belgique. Un savoir-faire ancestral qu'elle partage avec vous.

13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Comment accueillir la biodiversité dans votre jardin ?
La protection de la biodiversité ne concerne pas uniquement les grands espaces mais aussi nos jar-
dins. En travaillant en harmonie avec la nature, nous obtiendrons un milieu riche et vivant. Comment 
faire ? Cette conférence vous donnera des pistes pratiques et faciles à mettre en place. 

14h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Adrien MEIRLAEN
Le robinier : l'alternative locale aux bois exotiques pour vos extérieurs
Le robinier, quel est ce bois magique qui ne pourrit pas ? D'où vient-il ? Quels sont ses avantages ? 
Ses inconvénients ? Est-il possible d'allier les aspects écologique et économique ? Utilisé pour des 
terrasses, bardages, murs de soutènement, tables, bancs et toutes autres réalisations en bois pour 
le jardin, le robinier est la solution locale, durable et circulaire.

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Françoise BOSQUET
ATELIER VANNERIE : Initiation au tressage de l'osier vivant
Venez vous initier à la technique du tressage d'une haie croisée double  … à reproduire à souhait 
dans vos jardins ! 5 personnes max (tout public) - 45 min.  - Atelier gratuit
> inscription au Stand E15/16 (chapiteau)  - VAN d'OUEST

16h00

  Stand E15/E16 (Chapiteau) ATELIER

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

17h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE
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Sorinnes (Dinant)  I  www.lemineur.be I  082 22 35 16

10
22
55
58

I POÊLERIE

I TUBAGE CHEMINÉES

I ENTRETIEN

I RAMONAGE

I JACUZZIS

I CABINES INFRAROUGES

I BARBECUES & PLANCHAS

Sorinnes (Dinant)  I  www.lemineur.be I  082 22 35 16

Chaleur & Bien-être

ESPACE POÊLERIE

GAMME BBQ & PLANCHAS

ESPACE BIEN-ÊTRE

Emplacement HALL C19

20ème SALON DÉCOJARDIN14



Emplacement HALL (CENTRAL)

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 15



Info@fourabois.eu
+33 0781 806 593

128 Chemin des Carrières  38110 Victor de Cessieu (France)

Emplacement CHAPITEAU E11

Harlé Ets
T. +33 616 23 07 57

Rue De L'Eglise 11
51330 LE CHÂTELIER

FRANCE

EASY BUSTER - LE FEND BÛCHE 

Emplacement CHAPITEAU E01

071/65.09.65 info@magifer.com

Le spécialiste du portail automatique
sur-mesure

Emplacement HALL P14

A F I O
   ALL FOR INSIDE OUT

WWW.AFIO.SHOP 

Emplacement HALL P2 / P3 / B3

20ème SALON DÉCOJARDIN16



Emplacement HALL C19

PERGOLA 
CARPORT 
BARDAGE
MOBILIER 

STORE

+32 2 375 53 33
info@flex1848.be

flex1848.be

Bruxelles - Namur - Nivelles - Marche en Famene

STAND C6



Emplacement HALL C20

moustikr

Adaptées à toutes les fenêtres, portes battantes et portes coulissantes 

Fabrication belge

Matériaux durables et recyclables

DEVIS GRATUIT

LIVRAISON et PLACEMENT par nos soins

info@moustikr.be | +32(0)479 52 14 14 | +32(0)470 68 27 23 | www.moustikr.be

Emplacement HALL T4

Emplacement HALL T13 Emplacement HALL P6 / P7

20ème SALON DÉCOJARDIN18



Emplacement CHAPITEAU E09

Emplacement HALL C1

Emplacement HALL C23

Emplacement HALL C28

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 19



Emplacement HALL C4

PERGOLA  |  STORE  |  CARPORT

4053 Embourg (Chaudfontaine) 
6900 Marche-en-Famenne

5030 Gembloux 
4960 Malmedy

Emplacement HALL C23

Emplacement HALL T2

Cast Iron Statues - Hortensia
info@janesvintage.be
+32 471/57.04.42

Emplacement CHAPITEAU E08

20ème SALON DÉCOJARDIN20



Emplacement HALL C25

Emplacement HALL P19

Références Puissances
(W)

Largeurs totales
(mm)

Hauteurs
(mm)

Profondeurs*
(mm)

Nombre 
d’éléments

ADV080LD 800 624 580 80/96 6
ADV100LD 1000 707 580 80/96 7
ADV150LD 1500 950 580 80/96 10
ADV200LD 2000 1192 580 80/96 13

*pour obtenir la profondeur de STEATITE ADV II L  posé, ajouter 30 mm à la valeur de sa profondeur

Poids
Kg
26
29
40
50

www.advancedthermie.be
Rue Botteresse 4 - 4557 Abée Tinlot - info@advancedthermie.be - Tél. +32 490 261966

FA
BR

IQ
UÉ EN FRAN

C
E

Emplacement WELCOME W1

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 21



Emplacement CHAPITEAU E02

Emplacement  WELCOME W2

Emplacement CHAPITEAU E12

BRITISH KNITWEAR

VÊTEMENTS ET LAINAGES
POUR LA VIE EXTÉRIEURE

heymans@telenet.be

20ème SALON DÉCOJARDIN22



Emplacement HALL T5
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Emplacement HALL P21

- .

Rassemble des professionnels, acteurs passionnés dans le domaine 
de la CONCEPTION, de L'AMÉNAGEMENT et de la MAINTENANCE 

des espaces verts et des jardins. 

f'ltilippe If oNf<U 
ARCHITECTE PAYSAGISTE 

0475 73 97 50

-fl{exi.J Pl tif lJ�tif IJ 
ARCHITECTE PAYSAGISTE 

0486 07 18 89 

DES PROFESSIONNELS A VOTRE SERVICE 
ARCHITECTES PAYSAGISTES, INGÉNIEURS HORTICOLES, ENTREPRENEURS DE JARDINS, 

P.ÉP.INIÈRISTESr SP.ÉCIALISiTES•JARDIN'B1O 

MENU À LA CARTE 
S.C.R.L. GARDENFORUM I TVA: BE 0429 976 650

45 Rue de Lenny 1 5360 NATOYE [Belgique] 
info@phpaysagiste.be I www.phpaysagiste.be

20ème SALON DÉCOJARDIN24



Emplacement CHAPITEAU E10

La première impression est dans votre paillasson!

junes.trade@gmail.com - www.junestrade.com

Je deurmat geeft de eerste indruk
Grote keuze modellen en kleuren, hoge kwaliteit, standaard & maatwerk
voor privé en professioneel gebruik

Antislip, antiallergisch, ecologisch en recycleerbaar, 5JAAR

Brede collectie in maten en kleuren voor privé gebruik
Maatwerk met logo’s en teksten voor professionele ruimtes
Hoogwaardige kwaliteit - Antislip - Wasbaar - zonder PVC

0475 81 30 30  -  info@junestrade.com
www.junestrade.com

www.junestrade.com info@junestrade.com0475/813030

Paillassons & Tapis 
personnalisés pour 
espaces privés et 

professionnels.

 Qualité “haut de gamme”
 

Antidérapants 
Lavables

Sans PVC
Entretien facile

Durables au quotidien

Collection fantaisie sur notre boutique en ligne.  
Grand choix en motifs et formats (plus de 120 modèles) 

° °

Nous réalisons tous vos projets sur mesure.

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 25



Ets Paris Sylvain
BP 70 001
59470 Wormhout cedex
France

sylvain.greentech@gmail.com
0033/6.14.15.60.16
www.greenblade.fr

Emplacement  HALL B1

directe import van de Filipijnen

importation directe des Philippines

+32 (0)475 79 31 96

Michel THOMAES

info@gazebo-garden.be
www.gazebo-garden.be

Emplacement HALL P8

Emplacement  HALL C10

Chemin de Strins 33 - 1380 OHAIN
UNIQUEMENT SUR RDV

 au 0475/51.06.58

Emplacement CHAPITEAU E05

20ème SALON DÉCOJARDIN26



Solutions bois local & durable

Solutions bois local & durable

Emplacement  HALL C29

Emplacement CHAPITEAU E15

BOUTIQUE-DJOULIA

ROBOT LAVE VITRE WINROBOT

Idéal pour tous les types de vitrages, y compris 
les surfaces en hauteur ou di�ciles d’accès.

Un résultat impeccable sans e�ort. 

11 Rue Aristide Briand 59830 Bourghelles

Emplacement  CHAPITEAU E07

+33(0)474 71 92 20
tablemosaique69@gmail.com

TABLE MOSAÏQUE
984, Route de la Vallée
69380 Châtillon

Emplacement HALL B8

du 17 au 19 & du 23 au 25 FÉVRIER 2024 27



⊲ Carports
⊲ Poolhouses
⊲ Terrasses
⊲ Garages
⊲ Couvertures de terrasses sur-mesure

UNE GAMME COMPLÈTE DE SOLUTIONS 
POUR LA RÉALISATION DE VOS :

PARC INDUSTRIEL D’ACHÊNE - 083 21 57 61 - CHIMSCO.BE

⊲ Portes, fenêtres 
⊲ Volets 
⊲ Portes de garage 
⊲  Protections solaires (screens, stores bannes)
⊲ Pergolas

UNE GAMME COMPLÈTE DE CHÂSSIS ET PROTECTIONS 
SOLAIRES DANS VOTRE RÉGION. 

EXCLUSIVITÉ 
2024

COUVERTURES 
BIOCLIMATIQUES  
INTÉGRÉES DANS NOS 

STRUCTURES BOIS.



⊲ Carports
⊲ Poolhouses
⊲ Terrasses
⊲ Garages
⊲ Couvertures de terrasses sur-mesure

UNE GAMME COMPLÈTE DE SOLUTIONS 
POUR LA RÉALISATION DE VOS :

PARC INDUSTRIEL D’ACHÊNE - 083 21 57 61 - CHIMSCO.BE

⊲ Portes, fenêtres 
⊲ Volets 
⊲ Portes de garage 
⊲  Protections solaires (screens, stores bannes)
⊲ Pergolas

UNE GAMME COMPLÈTE DE CHÂSSIS ET PROTECTIONS 
SOLAIRES DANS VOTRE RÉGION. 

EXCLUSIVITÉ 
2024

COUVERTURES 
BIOCLIMATIQUES  
INTÉGRÉES DANS NOS 

STRUCTURES BOIS.



GREEN BLADE
AFIO (ALL FOR INSIDE OUT)
ESPRIT BOIS GILLAIN
COMME AU JARDIN
TABLE MOSAÏQUE
KUBIK-CRÉATION
CLOISON'AIR
NATURE & FORGE
LA PLANCHA by MWD
FLEX 1848 - Vivre Dehors
CHARPENTES LEBRUN
LES JARDINS DE 
CLERMONT
INSIGHT OUT
ATYPIQUEMENT BOIS
DANIEL MOQUET
ATELIERS BOTTON FRÈRES
BERTEEL RITA - 
TUINDECOJARDIN
LEMINEUR & FILS
AMÉNAGEMENT
VAN OSSELAER
DEBRY SA
SRL SOLUTION MD
THIRION SEBASTIEN
RÉSIN'ARCHITECTE
A L'OVRADGE asbl
CHIMSCO GROUPE
ETS J. BAILLE
ROBINWOOD
BAUDOIN ADRIEN
FERRONNERIE TAVIET

B1
B3 / P2 / P3

B6
B7
B8
C1
C2
C3
C4
C6
C8
C9

C10
C11
C12
C14
C17

C19
C20

C22
C23
C23
C24
C25
C27
C28
C29

CENTRAL
P1

HALL CINEY EXPO

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE DE N° DE STAND

HALL D'ACCUEIL

LIBRAIRIE DU MIDI
PASTEC LIGHTING
ACQUA E GIARDINI

W0
W1
W2

20ème SALON DÉCOJARDIN30



PARACONSTRUCT
CÔTÉ JARDIN
LUX DATA SYSTEMS
GAZEBO-GARDEN
SUNSET GARDEN
CLÉOJU
DEWI'S HOME
MAGIFER
LES JARDINS DU GÉANT
HEGOS
ARJECOLI PLANTS
ADVANCE THERMIE
MARTIN FRAISIERS
EXCELLENCE JARDINS
SERRES PESSLEUX
FP SERVICES AGRI
MA FENÊTRE BY ED
LA PÉPINIÈRE
AAL MEUBLES
FC MOBILIER EXTÉRIEUR
SAVEUR BLANC BLEU
JARDI-CRÉATION 
MATTERNE OUTDOOR
MOUSTIK'R
AMB PERGOLAS
BOzARC by
JARDIN-CONFORT
TREND GARDEN 
FURNITURE
FIRME CAPLOT

P4
P6 / P7
P6 / P7

P8
P9

P10
P11
P14
P15
P16
P17
P19

P20
P21
P22
P23
P24
P25
P26
P27

Restaurant
T1
T2
T4
T5
T11

T12

T13

CHAPITEAU EXTÉRIEUR

HALL CINEY EXPO (suite)

SAVEURS DU MAQUIS
EASY BUSTER -
LE FEND BÛCHE
LE ROI DE LA POULE
WOONATELIER 
SDÉCORATION
NEW PRESTIGE
BOIS ÉLOI FRAGRANCES
JANE'S VINTAGE
SL RÉNOVATION
JUNE'S TRADE
ALLECOOK
BRITISH KNITWEAR
DÉCORATION-CRÉATION
FOLISABELLE
LA PETITE PROVENCE
VAN D'OUEST VANNERIE - 
OSIÉRICULTURE
BOUTIQUE DJOULIA
ALKEMADE L.T.J.

E0
E01

E02
E03

E05
E06
E08
E09
E10
E11
E12
E13

E13B
E14

E15 / E16

E17
E18

ESPLANADE EXTÉRIEURE

MAISON PIRSON
ABRIGARDEN
LES BOUGIES DE CAROLE
TRAITEUR PVE

EXT 1 - 2
EXT 4
EXT 5

Bar à vin
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P11
P12

P14

C22

T11

T13

T12

P20

P19P21

P8 P10

P9

T5

P6/P7

P22

P23

P26

P25

P24

P27

T2

T4

T1

C20

C17

C19

C23

C28

C29C27

C25

C1

P1

P2

P3 P4

B6

B3

B1

B8

B7

C6

C2

C3

C4

C9

C8

C14

C11

C10 C12

C24

CENTRAL

P15

P16

P17

E01

E02

E11

E10

E08

E06

E05

E03

E04

E18

E17

E16

E0 W0

W1

W2

E13

E14

E15

E12

E09

EXT 1

EXT 3

EXT 4

EXT 2

E13B

ALKEMADE
L.T.J.

BRITISH KNITWEAR

LES BOUGIES 
DE CAROLE

A.F.I.O.

A.F.I.O.

ACQUA E GIARDINI

NATURE & FORGE

LA PLANCHA 
by MWD

CHIMSCO GROUPE

BOzARC by 
JARDIN-CONFORT

ETS CAPLOT

LES JARDINS DE
CLERMONT

FC MOBILIER 
EXTÉRIEUR

DEWI'S HOME

FP SERVICES AGRI

RÉSIN'ARCHITECTE

LES JARDINS DU 
GÉANT

HEGOS

ARJECOLI
PLANTS

SAVEURS
DU MAQUIS
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A L’OVRADGE asbl 
HALL - C25 
BOTTON Jean-Claude

  info@alovradge.be
   www.alovradge.be
Entreprise de formation par le travail agréée par 
la Région Wallonne et liée au service de réinser-
tion socio-professionnelle du CPAS de Ciney : 
Aménagements extérieurs, Clôtures, Portails & 
Grillages
(Pub page 21)

A.F.I.O. 
HALL - P2 / P3 /B3 
VERMEULEN Ciska

  info@afio.shop
   www.afio.shop
Mobilier de jardin contemporain (céramique, 
alu, verre)
(Pub page 16)

AAL MEUBLES 
HALL - P26 
ALGOET Andy

  info.meubles.espagne@gmail.com
   www.gazeboeurope.com
Mobilier de jardin «Gazebo Europe Garden» - 
Mobilier de jardin en teck
(Pub page 46)

ABRIGARDEN 
ESPLANADE - EXT 4 
DENEEF Eric

  info@abrigarden.be
   www.abrigarden.be
Abris de Jardin,Chalets, Pavillons,
Terrassements, dalles de sol.
(Pub page 51)

ACQUA E GIARDINI 
HALL D’ACCUEIL - W2 
LEVENS Laurent

  info@acquaegiardini.be
   www.acquaegiardini.be
Fontaines, Décoration intérieure et de jardin
(Pub page 22)
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ADVANCED THERMIE 
HALL - P19 
ORBAN Alain

  info@advancedthermie.be
  www.facebook.com/profile.

php?id=61556009222985
Radiateurs design éco-électriques à 
accumulation (pierre stéatite)
(Pub page 21)

ALKEMADE LTJ 
CHAPITEAU - E18 
ALKEMADE David

  alkemade.bloembol@telenet.be
   www.bulbes.net
Bulbes de Fleurs
(Pub page 46)

ALLECOOK 
CHAPITEAU - E11 
GARCIA Pierre

  info@fourabois.eu
   fourabois.eu
Fours à pain et fours à pizza, poteries
(Pub page 16)

AMB PERGOLAS 
HALL - T5 
BOURDOUXHE Michel

  contact@amb-chassis.be
   www.ambpergolas.be
Pergolas Traditionnelles & Bioclimatiques WIN-
SOL. Poolhouses, Carports, Protections solaires 
et Screens.
(Pub page 23)

AMÉNAGEMENT VAN OSSELAER 
HALL - C20 
VAN OSSELAER Julien

  info@amenagement-vanosselaer.be
   www.amenagement-vanosselaer.be
Décoration (animaux décoratifs, caillous déco-
ratifs, décorations extérieures, …), barbecues, 
clôtures, …
(Pub page 18)

ARJECOLI PLANTS 
HALL - P17 
VAN LAVIEREN Conny

  arjecoliplants@outlook.com
Pépinière - Arbres et arbustes d’ornement, frui-
tiers, rosiers, vivaces, plantes grimpantes, 
graminées, plantes d’appartement, …

ATELIERS BOTTON FRÈRES 
HALL - C14 
BOTTON Etienne

  info@botton.be
  www.ateliers-botton.be

Jeux de plein air, barbecues et foyers de ter-
rasse, abris de jardin, carports, portails 
(ferronneries)
(Pub page 59)

ATYPIQUEMENT BOIS 
HALL - C11 
ROUSSEAU J-C

  rousseaujc@skynet.be
Création de meubles et luminaires sur mesure

BAUDOIN ADRIEN 
HALL - CENTRAL 
BERTLEFF Marina

  adrien@adrienbaudoin.be
  www.adrienbaudoin.be

Aménagements extérieurs, Abattage, Elagage 
d’arbres délicats, Taille douce, Soins et 
entretiens des arbres, …
(Pub page 15)

BERTEEL RITA - TUINDÉCOJARDIN 
HALL - C17 
NYS Geert

  brith@skynet.be
  www.tuindecojardin.be

Statues et décorations de jardin en fer forgé, en 
bronze, en fonte, en acier corten, en bois.
(Pub page 46)
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BOIS ÉLOI FRAGRANCE
CHAPITEAU - E06 
DE COSTER Caroline

  info@bois-eloi.be
   www.bois-eloi.be
Les bougies parfumées Bois Éloi sont une invi-
tation au voyage. Imaginée autour de récits du 
monde, la marque belge repose sur des valeurs 
fortes en terme de créativité, de fragrances iné-
dites, de contenants originaux et durables, de 
produits naturels de qualité, et d’engagement
(Pub page 57)

BOUTIQUE DJOULIA 
CHAPITEAU - E17 
LEFEBVRE Stéphane

  maclef.sl@gmail.com
Robots lave vitres Winrobot
(Pub page 27)

BOzARC by JARDIN-CONFORT 
HALL - T11 
MERTENS Elodie

  bozarc@jardin-confort.be
   www.bozarc.be
Abris de Terrasse et Carports en Aluminium et 
Polycarbonate - Protection Solaire et Vent
(Pub page 58)

BRITISH KNITWEAR 
CHAPITEAU - E12 
HEYMANS Guy

  heymans1@telenet.be
   www.britishknitwear.be
Vêtements anglais de pluie et en tweed. Pulls 
en laine, Plaids, Capes, Chapeaux, Sacs
(Pub page 22)

CHARPENTES LEBRUN 
HALL - C8 
LEBRUN Thibault

  charpentes.lebrun@gmail.com
   www.charpenteslebrun.be
Charpentes traditionnelles et couvertures, 
roulottes (Tiny House)
(Pub page 48-49)
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CHIMSCO GROUPE 
HALL - C27 
MAGNERY Valérie

  info@chimsco.be
   www.chimsco.be
Carports, Abris de jardin, Poolhouses ,Pergolas 
Traditionnelles & Bioclimatiques, Couvertures 
de Terrasses, Portes de garage, Volets, ...
(Pub page 28-29)

CLÉOJU 
HALL - P10 
VAN RUYSEVELT Pol

  pac@cleoju.be
   www.cleoju.be
Bar à jus de fruits frais
(Pub page 53)

CLOISON’AIR 
HALL - C2 
CAMAL Gilles

  info@cloisonair.be
   www.cloisonair.be
Cloisons amovibles en matériau polymère pour 
fermeture d’espaces intérieurs ou extérieurs 
(terrasses couvertes, pergolas, carports)
(Pub page 45)

COMME AU JARDIN 
HALL - B7 
KALASA Jean & Gisèle

  commeaujardin03@orange.fr
Phytothérapie, Senteurs, Savon du jardinier, 
Huiles naturelles et essentielles, …
(Pub page 53)

CÔTÉ JARDIN 
HALL - P6/P7 
CHARLOT Ernest

  cotejardinamenagements@gmail.com
   www.cotejardinamenagements.be
Aménagements et création d’espaces exté-
rieurs, Piscines, Spas / Jacuzzis, Fontaines, 
Pavage, Terrasses, Bordures, Plantations, …
(Pub page 18)

DANIEL MOQUET 
HALL - C12 
VAN SPEYBROECK Mikael

  vanspeybroeck@daniel-moquet.com
   www.daniel-moquet.be
Concepteur d’allées : Tarmac drainant et noir à 
chaud, gravier asphalté ou aggloméré, béton 
désactivé, résine drainante etc...
(Pub page 47)

DEBRY SA 
HALL - C22 
DEBRY Sébastien

  seb@debrysa.be
   www.debrysa.be
Outils de jardin de la marque Husqvarna, 
gamme d’outillage Milwaukee pour le jardin et 
les nettoyeurs haute pression Karcher.
(Pub page 63)

DÉCORATION-CRÉATION 
CHAPITEAU - E13 
NEVEU Patricia

  contact@home_104.com
  www.home-104.com

Décoration intérieure et extérieure, création de 
mobilier intérieur & extérieur. Linge de table, 
linge de lit, coussins, plaids en lin lavé. Décora-
tion florale événementielle et éternelle
(Pub page 56)

DEWI’S HOME 
HALL - P11 
THIELENS Laurence

  dewishomesprl@gmail.com
  www.dewishome.be

Mobilier de jardin sur mesure en teck de 
récupération
(Pub page 52)

EASY BUSTER - LE FEND BÛCHE 
CHAPITEAU - E01 
HARLÉ Francis

  francis.harle@laposte.net
«Fend-bûches» manuels et Chariots à bûches
(Pub page 16)
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ESPRIT BOIS GILLAIN 
HALL - B6 
GILLAIN Johan

  espritboisgillain@gmail.com
  www.facebook.com/p/Esprit-Bois-Gil-

lain-100061239531482/
Construction en bois sur mesure : Pool house, 
Terrasse, Carport, Bardage, …
(Pub page 59)

ETS J. BAILLE 
HALL - C28 
BAILLE Jean-Michel

  info@baille.be
   www.baille.be
Protections solaires (stores, screens, pergolas, 
carport), volets mini caissons
(Pub page 19)

EXCELLENCE JARDINS 
HALL - P21 
HENRY Philippe

  info@phpaysagiste.be
   www.phpaysagiste.be
Architecte paysagiste
(Pub page 24)

FERRONNERIE TAVIET 
HALL - P1 
TAVIET Benoît

  btaviet@hotmail.com
   www.ferronnerie-taviet.be
Ferronnerie artisanale, Décoration et mobilier 
de jardin
(Pub page 62)

FIRME CAPLOT 
HALL - T13 
CAPLOT André

  caplotandre11@gmail.com
   www.firmecaplot.be
Produits anti-mousse, anti mauvaises-herbes
(Pub page 18)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE

20ème SALON DÉCOJARDIN38



FLEX 1848 - Vivre Dehors 
HALL - C6 
DEMASY Etienne

  info@flex1848.be
   www.flex1848.be
Pergolas bioclimatique Renson, protections 
solaires
(Pub page 17)

FOLISABELLE 
CHAPITEAU - E13B 
BOURLON Isabelle

  reve.isabelle@gmail.com
   www.folisabelle.com
Artiste - peintures - décoration d’intérieur et 
d’extérieur
(Pub page 57)

FP SERVICES AGRI 
HALL - P23 
PONCELET Félicien

  felicien-poncelet@hotmail.be
   fp-services.be
Vente et réparation de matériel agricole, 
horticole et de génie civil
(Pub page 56)

FRANÇOIS CHARLIER 
MOBILIER EXTÉRIEUR 
HALL - P27 
TAFFEIN Olivier

  info@fcpaysagiste.be
   www.francoischarlier.be
Spécialiste de mobilier extérieur haut de gamme 
(revendeurs des marques : Ofyr, Extremis, Ate-
lier Vierkant, Dedon, Limited Edition, espace 
speaker). L'entreprise peut faire l’installation 
d’un seul élément mais également imaginer un 
ensemble complet avec un projet en 3D.
(Pub page 50)

GAZEBO - GARDEN 
HALL - P8 
THOMAES Michel

  info@gazebo-garden.be
   www.gazebo-garden.be
Pavillons de jardin en bois exotiques et bambou 
- Nipa - Gazebo
(Pub page 26)

GREEN BLADE 
HALL - B1 
PARIS Sylvain

  sylvain.greentech@gmail.com
   www.greenblade.be
Sécateurs et Cisailles à crémaillère GREEN 
BLADE - Têtes de débroussailleuses univer-
selles CIVA - petit outillage de jardin, gants PSP, 
Echenilloires
(Pub page 26)

HEGOS 
HALL - P16 
HEUSSCHEN Joseph

  info@hegos.be
   www.hegos.be
Saunas, Spas, Cabines infrarouges
(Pub page 60)

INSIGHT OUT 
HALL - C10 
LEYSSENS Frédérik

  info@insight-outgardens.com
   www.insight-outgardens.com
Vous cherchez une véranda, une pergola ou un 
jardin d’hiver ? Le salon de jardin Orbo présente 
un design unique et vous offre un confort 
absolu en toute saison
(Pub page 26)

JANE’S VINTAGE 
CHAPITEAU - E08 
CARDON Marie-Jeanne

  mjcardon@skynet.be
   www.janesvintage.be
Décoration de jardin (statues en fer et en bronze)
(Pub page 20)
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JARDI-CRÉATION 
HALL - T1 
JEROME Christophe

  info@jardi-creation.be
   www.jardi-creation.be
Conception et réalisation d’espaces extérieurs
(Pub page 47)

JUNE’S TRADE 
CHAPITEAU - E10 
SAELENS Geneviève

  info@junestrade.com
   www.junestrade.com
Paillassons fantaisie & Tapis personnalisés, anti-
dérapants et lavables. Patères en bois 
sculptées, Mangeoires
(Pub page 25)

KUBIK-CRÉATION 
HALL - C1 
BOUHARMONT Julien

  info@kubik-creation.be
   www.kubik-creation.be
Créations 100% belges sur mesure en Acier 
Corten, Alu et Inox Laqué (jardinières, bacs pour 
plantes, plans d’eau, fontaines, barbecues, 
armoires à bûches ...)
(Pub page 19)

LA PÉPINIÈRE 
HALL - P25 
MODAVE Jean

  jean.modave@gmail.com
Architecture de jardin et Plans de plantation - 
Pépinière de production d’arbustes en pleine 
terre - Vente aux particuliers et professionnels 
(Fruitiers, Arbres et arbustes, Plantes de haie, Vi-
vaces, Graminées, Bambous, Fougères, Plantes 
couvre-sol, Plantes grimpantes, ...)
(Pub page 45)

LA PETITE PROVENCE 
CHAPITEAU - E14 
BOTHY Sonia

  bothysonia@gmail.com
Savons de Marseille et cosmétiques au lait 
d’Ânesse Bio
(Pub page 46)
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LA PLANCHA by MWD 
HALL - C4 
DUBRULLE Laurent

  LS.Metalconcept@gmail.com
   www.la-plancha-mwd.be
L’art du barbecue made in Belgium : une plan-
cha 100% artisanale et belge
(Pub page 20)

LE ROI DE LA POULE 
CHAPITEAU - E02 
PIERLOT Jean-François

  info@terwagne.be
   www.le-roi-de-la-poule.com
Poulaillers en HPL, Enclos, Nichoirs, Equipe-
ment et matériel avicole
(Pub page 22)

LEMINEUR & FILS 
HALL - C19 
LEMINEUR Simon

  info@lemineur.be
   www.lemineur.be
Chaleur et bien-être. Poêlerie, foyers, inserts, 
ramonage, entretien, tubage cheminée, spas, 
cabines infrarouge, produits d’extérieur, …
(Pub page 14)

LES BOUGIES DE CAROLE 
ESPLANADE - EXT 5 
LEBEAU Carole

  contact@lesbougiesdecarole.com
   lesbougiesdecarole.com
Rencontrez votre Cirière Eco-Responsable avec 
sa Fabrique de Bougies mobile. Présence uni-
quement le 1er week-end en extérieur.
(Pub page 57)

LES JARDINS DE CLERMONT
HALL - C9
GOUDESEUNE Pierre & de MUNCK Mireille

  info@lesjardinsdeclermont.be
   www.lesjardinsdeclermont.be
Spécialiste du bois et de l'alu au jardin : Abris de 
jardins, Pool-houses, Pergolas bioclimatiques, 
Carports et Garages, Portails, Panneaux et Pa-
lissades, Piscines en bois, jeux, ...
(Pub page 57)

LES JARDINS DU GÉANT 
HALL - P15 
DELSAUX Sébastien

  lesjardinsdugeant@outlook.com
   www.facebook.com/lesjardinsdugeant
Entreprise générale de parcs et jardins spéciali-
sée dans les aménagements naturels
(Pub page 53)

LIBRAIRIE DU MIDI 
HALL D’ACCUEIL - W0 
DOPPAGNE Sylvain

  info@librairiedumidi.be
   www.librairiedumidi.be
Librairie de livres techniques : construction / 
bois, énergies renouvelables, jardinage, perma-
culture, développement durable, …

LUX DATA SYSTEMS 
HALL - P6/P7 
VERCRUYSSEN Eric

  info@luxdatasystems.be
   www.luxe-pools.be
Aménagement extérieur, Terrassements et Réa-
lisations de piscines, Spas
(Pub page 45)

MA FENÊTRE BY ED 
HALL - P24 
DURSIN Eddy

  info@mafenetrebyed.be
   www.mafenetrebyed.be
Protections solaires (GIBUS -MARKILUX) pour la 
terrasse & la maison (bannes, screens), Pergolas
(Pub page 61)

MAGIFER 
HALL - P14 
TITECA Stéphane

  info@magifer.com
   www.magifer.com
Portails et clôtures en ferronnerie - motorisation 
et parlophonie
(Pub page 16)
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MAISON PIRSON 
ESPLANADE - EXT 1-2 
VAN HUMBEEK Christophe

  maison.pirson@skynet.be
   www.facebook.com/profile.
php?id=100045776756786
Jardinerie, Fleuristerie, Buis, Bonsaï, Ilex et 
Grands sujets
(Pub page 47)

MARTIN FRAISIERS 
HALL - P20 
LIBOTTE Daniel

  libotte-daniel@skynet.be
   martinfraisiers.be
Culture naturelle des fraisiers, framboisiers et 
heuchères
(Pub page 51)

MATTERNE OUTDOOR 
HALL - T2 
MATTERNE Julien

  info@matterne-outdoor.be
   www.matterne-outdoor.be
Distributeur et installateur officiel de la marque 
BRUSTOR, fabricant belge de protections so-
laires & pergolas. Outdoor Living : Pergolas bio-
climatiques
(Pub page 20)

MOUSTIK’R 
HALL - T4 
SEMET Gérald

  info@moustikr.be
   www.moustikr.be
Fabrication, Fourniture et pose de mousti-
quaires sur mesure
(Pub page 18)

NATURE & FORGE 
HALL - C3 
DELISSE Christian

  contactnatureforge@gmail.com
   www.natureforge.be
Ferronnerie d’art contemporain (portails, garde-
corps, marquises, verrières, tonnelles, rampes, 
escaliers en fonte, ...)
(Pub page 51)
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NEW PRESTIGE 
CHAPITEAU - E05 
DE OLIVEIRA Bessa

  infos@meublesprestige.be
   www.meublesprestige.be
Meubles et décoration en bois massif
(Pub page 26)

PARACONSTRUCT 
HALL - P4 
DIELEMAN Wim

  info@paraconstruct.com
   www.paraconstruct.com
Paravents mobiles (terrasse / jardin / pergola)
(Pub page 54)

PASTEC LIGHTING 
HALL D’ACCUEIL - W1 
MARTIN Robert

  info@pastec.be
   www.pastec-lighting.be
Eclairages extérieurs - Lampes baladeuses 
d’extérieur sur batterie
(Pub page 21)

RÉSIN’ARCHITECTE 
HALL - C24 
DERIVAUX Olivier

  contact@resinarchitecte.com
   www.resinarchitecte.com
Moquettes de pierre, de marbre, Résine de sol
(Pub page 53)

ROBINWOOD 
HALL - C29 
MEIRLAEN Adrien

  info@respectable.be
   www.robinwood.biz
Votre fournisseur de robinier local, LA solution 
durable pour vos aménagements extérieurs.
(Pub page 27)

SAVEUR BLANC BLEU 
HALL - RESTAURANT 
VAN LAETHEM Véronique

  saveurblancbleu@gmail.com
Restauration événementielle
(Pub page 52)

SAVEURS DU MAQUIS 
CHAPITEAU - E0 
PENAROYAS Cédric

  saveurblancbleu@gmail.com
Charcuteries et fromages Corse - Produits 
régionaux
(Pub page 52)

SERRES PESSLEUX 
HALL - P22 
PESSLEUX Jean-Marie

  serres@pessleux.be
   www.pessleux.be
Pépinière - Arbres et arbustes d’ornement, frui-
tiers, rosiers, vivaces, plantes grimpantes, 
graminées, plantes d’appartement, …
(Pub page 55)

SL RÉNOVATION 
CHAPITEAU - E09 
LAGIET Stéphane

  stephanelagiet22@gmail.com
   www.firmeslrenovation.be
Démoussage toitures, hydrofuge façades, pein-
ture, nettoyage panneaux solaires et klinkers
(Pub page 19)

SRL SOLUTION MD 
HALL - C23 
DECROISSON Michaël

  michaeldecroisson@gmail.com
   www.mdexterieur.be
Clôture, Palissade, Portail, Aménagement 
extérieur
(Pub page 20)

SUNSET GARDEN 
HALL - P9 
CAUFRIEZ Freddy

  info@sunset-garden.eu
   www.sunset-garden.eu
Salons et mobilier de jardin
(Pub page 57)
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TABLE MOSAÏQUE 
HALL - B8 
RIGAUT Sandryne

  tc-france@orange.fr
   www.table-mosaique.fr
Tables en mosaïque, chaises en fer forgé, 
consoles, bancs, ... Une gamme de meubles 
authentiques fabriqués au Vietnam.
(Pub page 27)

THIRION SÉBASTIEN 
HALL - C23 
THIRION Sébastien

  thirionsebastien@outlook.com
   www.thirion-sebastien-parcs-et-jardins.com
Aménagement extérieur, Pavage, Entretien 
d’espaces verts - plantation
(Pub page 19)

TREND GARDEN FURNITURE 
HALL - T12 
PICRON Patrick

  patrick.picron@icloud.com
   www.trendgardenfurniture.be
Mobiliers de jardins - Relax - Lits bain de soleil 
- Chauffage infra-rouge - Parasols - Décorations 
- Meubles en Teck
(Pub page 54)

VAN D’OUEST VANNERIE - 
OSIÉRICULTURE 
CHAPITEAU - E15 / E16 
BOSQUET Françoise

  francoise@vandouest.com
   www.vandouest.com
Vannerie, Osiériculture - ESPACE ATELIER : 
réalisation d’une oeuvre commune
(Pub page 5)

WOONATELIER SDÉCORATION 
CHAPITEAU - E03 
DUSSELIER Sabine

  sabine.dusselier@telenet.be
   www.woonateliersdecoration.be
Décoration intemporelle pour l’intérieur et le 
jardin
(Pub page 52)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE
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Lux Data Systems
Rue des Fonds, 50
5170 Lustin (Namur)
Belgique
(Uniquement sur rendez-vous)

Tél. : 0495/20.41.14
Tél. : 0497/20.15.09
E-mail : info@luxe-pools.be

www.luxe-pools.be
Emplacement HALL P6 / P7

Emplacement HALL P25

Emplacement HALL C2
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Emplacement HALL P26

8/oembollen 
Bulbes A Fleurs 

ETS L.T.J. ALKEMADE 
STENENMOLENSTRAAT 59 

B-2800 MECHELEN 
Tel: 015 41 56 11 - alkemade.bloembol@telenet.be - www.bulbes.net 

Emplacement CHAPITEAU E18

Emplacement  HALL C17

Rue de Nalamont 38
5300  Coutisse

BOTHYSONIA@GMAIL.COMPRODUITS NATURELS AU LAIT D’ANESSE BIO
 0470 23 18 82

Psoriasis - Eczéma - Acné

• Nourrit
• Hydrate
• Adoucit

Emplacement CHAPITEAU E14
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Mikael VANSPEYBROECK
Gérant

Ent. VANSPEYBROECK
25 rue Riverre

5150 FLOREFFE

GSM : 0472/86.71.93
vanspeybroeck@daniel-moquet.com

ALLÉE               TERRASSE               COUR
LE SPÉCIALISTE

Emplacement HALL T1 Emplacement HALL C12

084 22 23 66
Avenue de Ninove, 150 - 5580 Jemelle

Emplacement EXTERIEUR - 1 & 2
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Emplacement HALL P27

www.francoischarlier.be
olivier@fcpaysagiste.be |0479 46 44 46 |Rue de la spaumerie 32A, 5081 Saint-Denis-Bovesse

Mobilier extérieurMobilier extérieur

Bureau d’architectes paysagistes

Bureau d’architectes paysagistes
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Emplacement ESPLANADE - EXT 4

Emplacement HALL C3

Emplacement HALL P20
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Produits régionaux - Spécialités Corse

     Salons          Foires          Marchés     

Gsm : +32 (0) 476 21 53 92 - Tél. / Fax : +32 (0) 71 42 29 24
saveursdumaquis@gmail.com

Emplacement  CHAPITEAU E00

Emplacement HALL P11

ATELIER SDECORATION
décoration intemporelle pour votre maison et jardin

Dusselier Sabine | Tieltsesteenweg 38 - 9880 Aalter | T 0476/33.23.02 | T 0475/46.78.28
www.sdecoration.be | sabine.dusselier@telenet.be |      WoonatelierSdecoration

Emplacement CHAPITEAU E03

Le spécialiste de la restauration événementielle

Gsm : 0476 21 53 92
Email : saveurblancbleu@gmail.com

Emplacement HALL RESTAURANT
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COMME AU JARDIN
Phytothérapie - Senteurs - Savon du jardinier
Huiles essentielles - ...

KALASA Gisèle & Jean
Château du Champ Péron

F-03500 BAYET - Tel: +33(0)677/64.94.00

Emplacement HALL B7

Emplacement HALL P10

RÉSIN’ARCHITECTE
REVÊTEMENTS DE SOLS EN RÉSINE

contact@resinarchitecte.com
www.resinarchitecte.com 

ALLÉES / COURS / TERRASSE / PARKING / TOURS DE PISCINE
SOLS SOUPLE POUR AIRE DE JEUX / SOLS INTÉRIEURS

Emplacement HALL C24

Emplacement HALL P15
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Emplacement HALL T12

Patr ick PICRON
+32 (0)479 48 36 18

in fo@trendgardenfurn i ture.be
www.trendgardenfurn i ture.be

MEUBLES DE JARDIN UNIQUES 

FABRICATION 

SUR MESURE 

POSSIBLE

Emplacement HALL P4
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Emplacement HALL P22
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Carole Lebeau
Cirière éco-responsable
lesbougiesdecarole.com

contact@lesbougiesdecarole.com
06 78 85 13 47

Emplacement  EXT 5

Mousny 104 - 6983 Ortho  
www.home-104.com         0473/ 86 79 63

Emplacement CHAPITEAU E13

Emplacement  HALL C10

Emplacement HALL P23
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Emplacement HALL C9

Emplacement CHAPITEAU E06

Emplacement HALL P9 Emplacement CHAPITEAU E13B
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Emplacement HALL T11

PLAQUES THERMO-ISOLANTES
EN POLYCARBONATE ALVÉOLÉ

(16 & 32mm) avec technologie à micro-billes
(aussi disponible avec plaques traditionnelles).

CHAUSSÉE DE TIRLEMONT, 77E • 5030 GEMBLOUX
02/384.36.36 • INFO@JARDIN-CONFORT.BE
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RÉNOVEZ VOTRE VÉRANDA EXISTANTE,
ÉCONOMISEZ DE L’ÉNERGIE & PROFITEZ 

EN RÉELLEMENT, HIVER COMME ÉTÉ.

by
ABRI DE TERRASSE AVEC TOITURE EN ALU,

 EN VERRE OUVRABLE & MOTORISÉE.
PERGOLAS, CARPORTS,
B2B > PRÉAUX, ABRIS VÉLOS…
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espritboisgillain

Esprit Bois Gillainsrl

Emplacement HALL B6

Chaussée de Marche, 5 - 5330 Assesse - Tél : 083 / 65 50 99
info@botton.be - www.botton.be       e-shop : www.atelier-botton.com 

▪ Poolhouse - Garages - Carports
▪ Portails métalliques sur mesure avec motorisation
▪ Trampolines, Go - Karts, ...
▪ Jeux en bois - métal
▪ Barbecues au gaz 
 et charbon de bois
▪ Abris de jardin
▪ Piscines

Emplacement HALL C14
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Emplacement HALL P16
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Emplacement HALL P24
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Emplacement HALL P1
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Emplacement  HALL C22
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Un gazon reverdi en 
un rien de temps

Action valable du 15 février 2024 au 15 juin 2024 inclus ou jusqu’à épuisement du stock.

NOUVEAU

Engrais liquide 
pour gazon

Action  
indirecte contre 

la mousse

Effet vert 
immédiat

ACTION DE LANCEMENT

37,95 € 

33,95 €
18,95 € 

16,95 €
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